
09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Итоговые материалы

Первенство Дальневосточного 
федерального округа по спортивной 

(вольной) борьбе среди юниоров до 24 лет



№ Licence Субъект РФ Город Noname - First name
С

У

М

1 ССВК Забайкальский край пгт. Агинское Базаров Элбык Галсанбаирович

2 ССВК Республика Бурятия Улан-Удэ Ойдопова Марина Бальжинимаевна

3 ССВК Республика Саха (Якутия) Якутск Кривошапкин Вячеслав Александрович

4 СС1К Забайкальский край пгт. Агинское Суюлэсужун Арюна Олеговна

5 ССВК Хабаровский край Хабаровск Абиев Абакар Ахмедович

6 ССВК Республика Бурятия Улан-Удэ Гармаев Александр Будаевич

7 СС1К Республика Саха (Якутия) Якутск Семенов Сергей Сергеевич

8 СС1К Республика Бурятия Улан-Удэ Базаров Бадма Батоевич

9 СС1К Республика Бурятия Улан-Удэ Цыбиков Цыден Элбэкович

10 СС1К Республика Бурятия Улан-Удэ Дондуков Алдар Викторович

11 СС1К Республика Бурятия Улан-Удэ Жанчиков Максар Николаевич

12 СС1К Приморский край Владивосток Касимов Рустам Акимович

13 СС2К Республика Бурятия Улан-Удэ Ивахинов Баир Викторович

14 СС2К Республика Бурятия Улан-Удэ Саманд Сосор Барам

15 СС2К Республика Бурятия Улан-Удэ Бадмаев Мунко Цыдыпбалович

16 ССВК Республика Бурятия Улан-Удэ Биликтуев Даши-Доржо Виличкеевич

17 Б/к Республика Бурятия Улан-Удэ Аюшеева Адиса Аюшеевна

18 Б/к Республика Бурятия Улан-Удэ Бадашкеева Алия Романовна

19 Б/к Республика Бурятия Улан-Удэ Хандажапова Алина Андреевна

20 Б/к Республика Бурятия Улан-Удэ Гергенова Алима Баировна

Главный судья соревнований Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь соревнований Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ

Nombre d'arbitres - Number of referee

Responsibility - Должность

chief justice - гл. судья

chief secretary - гл.секретарь

Судья

Руководитель ковра

Зам. главного секретаря

Руководитель ковра

Судья

Судья

Судья

Судья

Судья

Судья-информатор

Судья- секундометрист

СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Зам. главного судьи

Руководитель ковра

Руководитель ковра

Судья

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 

среди юниоров до 24 лет

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)
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Главный судья

ССВК

Главный секретарь

ССВК
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TOTAL

Еврейская автономная область

Забайкальский край

Приморский край

Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Хабаровский край
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ЗМС
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ПРОТОКОЛ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 

среди юниоров до 24 лет

Субъект РФ TOTAL

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Базаров Э.Г.

Ойдопова М.Б.

Улан-Удэ

Nombre de nations (domaines) / Number of countries (regions)       

пгт. Агинское



126

Place

 № по 

жреби

ю

Фамилия, имя участника Регион Разряд Дата рождения Place

 № по 

жреби

ю

Фамилия, имя участника Регион Разряд Дата рождения

19 20

18 9

17 14

9 6

8 6

Главный судья соревнований Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь соревнований Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ

Количество субъектов Российской Федерации -

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

97 Количество участников - 125 Количество участников - 

Уваров В.П.Сивцев А.А.

6м 3 ШАДУРА Всеволод Приморский край КМС 17.02.2005 Касимов РА

5м 4 МАКСИМОВ Эдуард Республика Саха(Якутия) КМС 29.06.2001

Некрасов А.С., Константинов 

А.К., Адамов А.А.

4м 6

86 Количество участников - 92 Количество участников - 

74 Количество участников - 79 Количество участников - 

Захаров Н.К., Макаров А.Г., 

Кузьмин А.В.

5м 9 КЫРМЫГЕНОВ Бато Республика Бурятия I 05.07.2006
Гергенов Билигто Чингизович, 

Гомбоев Баясхалан Вячеславович

5м 4 ПАВЛОВ Михаил 

FS

65 Количество участников - 70 Количество участников - 

НАЗАРОВ Никита Хабаровский край КМС 06.09.2004
Хандамаев Алдар Очирович

Мицкин Игорь Олегович

3м 5 НЕСТЕРОВ Михаил Республика Саха(Якутия) КМС 24.03.2004

Уваров В.П.Сивцев А.А.

2м 1 БАЛЖИМАЕВ Чингис
 Республика Бурятия - 

Забайкальский край
I 05.02.2005

Базаров Бадма Батоевич, Санжиев 

Алексей Бимбажапович, Цыбиков 

Батор Бальжинимаевич

1м 4 МАКСИМОВ Эдуард Республика Саха(Якутия) КМС 29.06.2001

 

5м      

5м     

Нежинский Е.В.,Янцен И.Д, 

Нурахмаев Я.М.

4м 6 ДАШИМОЛОНОВ Эрдэм Республика Бурятия I 03.01.2006
Алдаров А.А. 

Нимаев Н.Э.

3м 4 КЯЗИМОВ Фарид 
Еврейская автономная 

область
КМС 04.10.2001

Гергенов Б.Ч., Гомбоев Б.В.

2м 3 БАЛЬЖИНИМАЕВ Арсалан Республика Бурятия КМС 24.07.2003 Базаров Б.Б

1м 2 ЖИГЖИТОВ Аюр Республика Бурятия КМС 05.02.2003

Республика Саха(Якутия) I 08.01.2004

Цырендоржиев Т.В., 

Кожевников Г.Н.Цыренов Б.Ч

3м 13 КУПРИЯНОВ Дмитрий Республика Бурятия КМС 10.06.2004 Цыдыпов Э.Б

3м 1 ДАМБАЕВ Бато Республика Бурятия КМС 26.04.2002

Цыбиков Вадим Бадма-Цыренович, 

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, 

Биликтуев Эрдэм Дашидоржиевич

2м 3 КУДАИСОВ Эдгар Республика Саха(Якутия) I 11.07.2002 Кириллин В.Н., Никоноров Е.Д.

1м 8 БОДИЕВ Тумэн Республика Бурятия МС 20.08.2002

Мункожаргалов Мунко Баирович

5м 8 АНТОНОВ Иннокентий Республика Саха(Якутия) I 22.08.2005 Корякин В.В., Неустроев Д.Р.

5м 2 ГЕРГЕНОВ Лев 
Республика Бурятия - 

Забайкальский край
КМС 29.06.2003

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, 

Базаров Вандан Цыдендамбаевич

3м 6 БАЗАРОВ Элбэкто Республика Бурятия КМС 05.09.2005
Мижитов Арсалан Ендонович, 

Базаров Батор Батоевич

3м 4 ЖАРГАЛОВ Балдан 
Республика Бурятия - 

Забайкальский край
КМС 15.10.2006

Цыренов Б.Ч.

Бадмаев Б.И.

2м 7 КСЕНОФОНТОВ Петр Республика Саха(Якутия) I 06.09.2003 Захаров Н.К, Явловский М.А.

1м 1 ЖИГЗЫМАЕВ Саян 
Республика Бурятия - 

Забайкальский край
КМС 12.09.2001

Павлов Кирилл Иннокентьевич

Ф.И.О. тренера

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 

среди юниоров до 24 лет

5м 20 БУРНАШЕВ Валентин Республика Саха(Якутия) КМС 18.08.2002

Бальжинимаев Алдар 

Леонидович

5м 7 ТАЙШИХИН Владимир Республика Бурятия КМС 14.11.2004 Мункожаргалов М

3м 11 БОРОГШОНОВ Эрдэм 
Республика Бурятия - 

Забайкальский край
КМС 24.04.2002

3м 4 ЯВЛОВСКИЙ Дамир Республика Саха(Якутия) КМС 28.03.2005
Явловский Михаил Алексеевич, 

Пономарев Егор Терентьевич

2м 14 БАЯНДУЕВ Жаргал Республика Бурятия КМС 13.02.2002

22.07.2003
Рожин Н.Н., Игнатьев Г.С., 

Филиппов Н.Н.

57 Количество участников - 61 Количество участников - 

Самсонов Револий Альбертович

Нимаев Нима Эрдэмбаирович

  

5м      

 Республика Бурятия КМС 22.11.2004 Сыдеев Б.В.

5м   

Мирзоев Расим Гаджимирзоевич

3м 3 АРОНОВ Евгений Республика Саха(Якутия) КМС 14.02.2005 Сивцев Иван Николаевич

3м 7 ГАЛСАНОВ Александр

 

2м 5 КЕЛЕХСАЕВ Богдан Приморский край КМС 23.07.2006

1м 2 ЭРХИТУЕВ Кирилл Республика Бурятия

5м 8 МАНСУРЖАНОВ Муслим  Приморский край КМС 30.08.2003 Касимов Р.А.

КМС 31.08.2003
Балдаев Дмитрий Кириллович, 

Эрхитуев Баир Бадмаевич

Республика Саха(Якутия) КМС 06.09.2001 Корякин В.В., Захаров К.Н.

5м 5 СУДАКОВ Максим 
Республика Бурятия - 

Забайкальский край
КМС 05.11.2002

Дамдинжапов Аюша Болотович, 

Мункожаргалов Мунко Баирович

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, 

Цыбиков Вадим Бадма-Цыренович

2м 7 ЕЛБАСКИН Артур Республика Бурятия КМС 05.11.2002

1м 4 ШАДАПОВ Буянто 

I

Республика Бурятия

3м 6 КИРИЛЛИН Василий 

21.01.2005 Сивцев С.П., Захаров М.И.

5м 16 БАЗАРОВ Арсен 

I

Республика Бурятия 09.07.2002 Базаров Батор Батоевич

Балдаев Дмитрий Кириллович, Мормоев 

Виктор Александрович, Осодоев Кирилл 

Георгиевич

3м 2 ЛЕНСКИЙ Андриан  Республика Саха(Якутия) МС 24.09.2001 Сивцев И.Н., Сивцев А.А.

МС 16.08.2001

Республика Бурятия КМС 22.05.2002
Раднаев Солбон Сергеевич, 

Сахияев Сергей Дабажапович

5м 2 РУМЯНЦЕВ Андрей  Республика Саха(Якутия)

Хангалов Константин 

Альбертович,

 Баймеев Виктор Васильевич

3м 7 НИКИТИН Анатолий 

МС

Республика Саха(Якутия) КМС 24.12.2001 Захаров К.Н.

3м 12 ГАРМАЕВ Сандан 

2м 1 УПХОЕВ Игорь 
Республика Бурятия - 

Иркутская область
25.02.2002

1м 17 БАЛТУЕВ Александр 
Республика Бурятия - 

Иркутская область

5м 12 ЕВТЮГИН Сергей 
Республика Бурятия - 

Забайкальский край
КМС 11.03.2001 Батомункуев Б.Б

МС 18.01.2002

Балтуев Александр Фёдорович, 

Борокшонов Руслан 

Апполонович

Республика Бурятия - 

Иркутская область
КМС 10.07.2002

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, 

Базаров Бадма Батоевич

5м 1 ПОТАПОВ Иван Республика Саха(Якутия) КМС

3м 15 БАРШУЕВ Борис 

25.10.2003 Неустроев В.П., Афанасьев Ю.В.

Нимаев Нима Эрдэмбаирович

3м 6 ГРИГОРЬЕВ Юлиан Республика Саха(Якутия) КМС 10.09.2004
Данилов Н.Р., Некрасов А.С., 

Яковлев В.О.

МС 18.01.2002

Балтуев Александр Фёдорович, 

Борокшонов Руслан 

Апполонович

2м 9 БАЯНДУЕВ Баир Республика Бурятия КМС 18.06.2003

1м 18 БАЛТУЕВ Фёдор 
Республика Бурятия - 

Иркутская область

20.06.2004
Иванов П.С., Юмшанов П.П. 

Стрекаловский В.С.

5м 19 ИВАХИНОВ Эрдэни Республика Бурятия КМС 04.07.2003 Ободоев З.В., Гомбоев Б.В.

5м 7 ЗАХАРОВ Николай Республика Саха(Якутия) КМС

04.02.2001
Макаров А.Г., Захаров С.А., 

Неустроев В.П.

3м 10 ЯВЛОВСКИЙ Егор Республика Саха(Якутия) КМС 20.06.2002 Кириллин В.Н., Явловский М.А.

3м 1 ИГНАТЬЕВ Дархан Республика Саха(Якутия) КМС

La liste des Vainqueurs / List of Winners

2м 9 ЭРДЫНЕЕВ Пурбо Республика Бурятия I 01.07.2005 Нимаев Нима Эрдэмбаирович

Ф.И.О. тренера

1м 12 СЕМЕНОВ Кэскил Республика Саха(Якутия) I 01.07.2004 1м 10 ЯКОВЛЕВ Виктор Республика Саха(Якутия)

Общее количество участников соревнований - 

КМС
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Главный судья Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ
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Classement / Личные результаты

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Рейтинг

Место

1

2

3

3

5

5

7

8

9

10

18

12

14

15

5

9

Фамилия, имя участника

СЕМЕНОВ Кэскил 

ЭРДЫНЕЕВ Пурбо 

ИГНАТЬЕВ Дархан 

ЯВЛОВСКИЙ Егор 

ЗАХАРОВ Николай 

ИВАХИНОВ Эрдэни 

ДАШИДОНДУКОВ Аркадий 

КОНДРАТЬЕВ Арсен

ШАГДУРОВ Баир

МАКСИМОВ Алексей 

БАТОЕВ Сокто 

БАТОЕВ Золто

СТЕПАНОВ Степан 

ХУСАЕВ Ардан 

МА-ЗУ-ЛИ Анатолий 

РАБДАНОВ Эрдэни 

ШАРАКЧИНОВ Алдар 

ДАМДИНОВ Эрдэм 

ЩЕГЛОВСКИЙ Илья 

19

7

FS

Субъект РФ

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Республика Саха(Якутия)

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

Республика Бурятия

 Республика Саха(Якутия)

 Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Забайкальский край

 Забайкальский край

Хабаровский край

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия - 

Забайкальский край

Республика Бурятия

Разряд / 

звание

I

I

КМС

КМС

КМС

КМС

I

I

КМС

I

КМС

КМС

I

I

ЗМС

КМС

I

КМС

КМС

МАУ СШОР № 12

Баргузин

57
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб

РЦСПСК

Рсшор

РЦСПСК

РЦСПСК

РЦСПСК

Рсшор

Рсшор

РЦСПСК

Рсшор

РЦСПСК

МАУ ДО "Агинская 

районная ДЮСШ"

МАУ ДО "Агинская 

районная ДЮСШ"

Скиф

МАУ СШОР № 9

МАУ СШОР № 9

kg

Дата рождения

01.07.2004

01.07.2005

04.02.2001

20.06.2002

20.06.2004

04.07.2003

07.10.2004

31.12.2005

04.08.2004

04.10.2003

02.11.2006

02.11.2006

03.11.2005

15.03.2005

Ф.И.О. тренера

Самсонов Револий Альбертович

Нимаев Нима Эрдэмбаирович

Макаров А.Г., Захаров С.А., Неустроев 

В.П.

Кириллин В.Н., Явловский М.А.

Иванов П.С., Юмшанов П.П. 

Стрекаловский В.С.

Ободоев З.В., Гомбоев Б.В.

Нимаев Н.Э

Дмитриев Г.Д., Афанасьев Ю.В.

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, Очиров 

Станислав Зоригтоевич

Неустроев В.П., Пантилов И.П.

Мижитов Арсалан Ендонович

Мижитов Арсалан Ендонович

Хандамаев Алдар Очирович

Дашинимаев Ю.Б.

Аюшеев Б.Г

Цыденов Даши-цырен Цыремпилович

Дагбаев Батор Владимирович. Базарон Баир 

Владимирович. Манзаев Дугаржап Баирович

Ивахинов Б.В.

Баясхаланов Болот Тумутович, 

Цымпилов Жабхалан Жаргалович

Дамбиев Радна Амагулонович, Гармаев 

Иван Баторович

0

0

1

1

1

2

0

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

2

1

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

24

10

37

27

13

13

21

10

6

4

2

2

0

0

0

0

0
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CP Noname Rank 

TP Region Year CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д 4 ИГНАТЬЕВ Дархан КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 17 Республика Саха(Якутия) 04.02.2001 5 12 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д 4 ИГНАТЬЕВ Дархан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 04.02.2001 10

0 #Н/Д #Н/Д 1 ШАГДУРОВ Баир КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 6  Республика Бурятия 04.08.2004 6 0 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д  1 ИГНАТЬЕВ Дархан КМС P1 P2

3 КОНДРАТЬЕВ Арсен I P1 P2 2 Республика Саха(Якутия) 04.02.2001 0 2

10  Республика Саха(Якутия) 31.12.2005 4 6 5 КОНДРАТЬЕВ Арсен I P1 P2

1 МАКСИМОВ Алексей I P1 P2 0  Республика Саха(Якутия) 31.12.2005

4 Республика Саха(Якутия) 04.10.2003 4 0  0 КОНДРАТЬЕВ Арсен I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0  Республика Саха(Якутия) 31.12.2005 0

0 #Н/Д #Н/Д 0 РАБДАНОВ Эрдэни КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 04.10.2002 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д  1 ЭРДЫНЕЕВ Пурбо I P1 P2 1

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 Республика Бурятия 01.07.2005 1 0

0 #Н/Д #Н/Д 0 ХУСАЕВ Ардан I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 15.03.2005 0

0 #Н/Д #Н/Д  1 ЗАХАРОВ Николай КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 3 Республика Саха(Якутия) 20.06.2004 1 2

0 #Н/Д #Н/Д 4 ЗАХАРОВ Николай КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 20.06.2004 10

0 #Н/Д #Н/Д  3 ЭРДЫНЕЕВ Пурбо I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Республика Бурятия 01.07.2005 2 2

0 #Н/Д #Н/Д 0 ШАРАКЧИНОВ Алдар I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 19.02.2004

0 #Н/Д #Н/Д  3 ЭРДЫНЕЕВ Пурбо I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 5 Республика Бурятия 01.07.2005 3 2

0 #Н/Д #Н/Д 5 ЭРДЫНЕЕВ Пурбо I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 01.07.2005

0 #Н/Д #Н/Д  

#Н/Д #Н/Д P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 5 ЯВЛОВСКИЙ Егор КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 7 Республика Саха(Якутия) 20.06.2002 5 2

0 #Н/Д #Н/Д  1 ЯВЛОВСКИЙ Егор КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 Республика Саха(Якутия) 20.06.2002 1 0

0 #Н/Д #Н/Д 0 СТЕПАНОВ Степан I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Хабаровский край 03.11.2005 0 0

0 #Н/Д #Н/Д  3 СЕМЕНОВ Кэскил I P1 P2

5 СЕМЕНОВ Кэскил I P1 P2 6 Республика Саха(Якутия) 01.07.2004 6 0

0 Республика Саха(Якутия) 01.07.2004 4 СЕМЕНОВ Кэскил I P1 P2

0 ДАМДИНОВ Эрдэм КМС P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 01.07.2004 10

0 Республика Бурятия - Забайкальский край 25.06.2004  3 СЕМЕНОВ Кэскил I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 7 Республика Саха(Якутия) 01.07.2004 4 3

0 #Н/Д #Н/Д 0 МА-ЗУ-ЛИ Анатолий ЗМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 01.09.2003 0

0 #Н/Д #Н/Д  3 СЕМЕНОВ Кэскил I P1 P2 1

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 Республика Саха(Якутия) 01.07.2004 0 1

0 #Н/Д #Н/Д 1 БАТОЕВ Золто КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 2  Забайкальский край 02.11.2006 0 2

0 #Н/Д #Н/Д  0 ДАШИДОНДУКОВ Аркадий I P1 P2

5 ДАШИДОНДУКОВ Аркадий I P1 P2 9 Республика Бурятия 07.10.2004 9

0 Республика Бурятия 07.10.2004 4 ДАШИДОНДУКОВ Аркадий I P1 P2

0 ЩЕГЛОВСКИЙ Илья КМС P1 P2 12 Республика Бурятия 07.10.2004 0 12

0 Республика Бурятия 02.08.2002  1 ИВАХИНОВ Эрдэни КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 2 Республика Бурятия 04.07.2003 1 1

0 #Н/Д #Н/Д 1 БАТОЕВ Сокто КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 2 Забайкальский край 02.11.2006 0 2

0 #Н/Д #Н/Д  5 ИВАХИНОВ Эрдэни КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Республика Бурятия 04.07.2003 4

0 #Н/Д #Н/Д 3 ИВАХИНОВ Эрдэни КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 5 Республика Бурятия 04.07.2003 1 4

0 #Н/Д #Н/Д  

P1 P2

P1 P2

P1 P2

P1 P2 0 ЗАХАРОВ Николай КМС P1 P2

P1 P2 0 Республика Саха(Якутия) 20.06.2004 0 0
8

P1 P2

5 ИГНАТЬЕВ Дархан КМС P1 P2

P1 P2 8 Республика Саха(Якутия) 04.02.2001 2 6
0

P1 P2

0 МА-ЗУ-ЛИ Анатолий ЗМС P1 P2

P1 P2 0 Республика Бурятия 01.09.2003 0 5 ЯВЛОВСКИЙ Егор КМС P1 P2

P1 P2 9 Республика Саха(Якутия) 20.06.2002 1 8

4 ЯВЛОВСКИЙ Егор КМС P1 P2

10 Республика Саха(Якутия) 20.06.2002 10 0 ИВАХИНОВ Эрдэни КМС P1 P2

2 Республика Бурятия 04.07.2003 0 2
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ЗАХАРОВ Николай КМС

Республика Саха(Якутия) 20.06.2004

01.07.2004

ЭРДЫНЕЕВ Пурбо I

Республика Бурятия 01.07.2005

ИГНАТЬЕВ Дархан КМС
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Очки VT ST
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"+"
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Ком. 

зачет

Главный судья Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ

11

4

14

0

0

Classement / Личные результаты

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Рейтинг

Место

1

2

3

3

5

5

7

8

9

10

15

14

16

12

11

12

Фамилия, имя участника

ЯКОВЛЕВ Виктор 

БАЯНДУЕВ Жаргал 

ЯВЛОВСКИЙ Дамир 

БОРОГШОНОВ Эрдэм 

ТАЙШИХИН Владимир 

БУРНАШЕВ Валентин 

ЗАБРИДОВСКИЙ Александр 

БАЛЬЧИНОВ Гармажап 

ГОНЖАПОВ Бэлигто 

ЗАБОЛОЦКИЙ Николай 

ЯКОВЛЕВ Ярослав 

ЧАГДУРОВ Соёл 

ЦЫРЕНОВ Жаргал

САМАЕВ Этигэл

ДАШИЕВ Эрдэм 

СЕЙРАНЯН Артем 

АЮШЕЕВ Булат 

ПУЧКОВ Сергей 

ДАШИПЫЛОВ Пурбо 

ШОЙЖИНИМАЕВ Алдар 

20

7

FS

Субъект РФ

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия - 

Забайкальский край

Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Хабаровский край

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

 Республика Бурятия

 Республика Бурятия

Забайкальский край

Хабаровский край

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Разряд / 

звание

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

I

КМС

КМС

I

I

КМС

КМС

КМС

КМС

I

КМС

I

КМС

Сшор7

МАУ СШОР № 9

Сшор10

61
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб

РЦСП СК

Рсшор

РЦСПСК

Рсшор

Рсшор

РЦСПСК

Кце

Рсшор

МАУ СШОР № 7

РЦСП СК

РЦСПСК

Рсшор

МАУ СШОР № 9

Рсшор

МАУ ДО "Агинская 

районная ДЮСШ"

kg

Дата рождения

22.07.2003

13.02.2002

28.03.2005

24.04.2002

14.11.2004

18.08.2002

11.02.2006

02.04.2006

15.01.2005

16.09.2003

03.05.2004

17.12.2006

27.09.2005

06.01.2001

Ф.И.О. тренера

Рожин Н.Н., Игнатьев Г.С., Филиппов 

Н.Н.

Нимаев Нима Эрдэмбаирович

Явловский Михаил Алексеевич, 

Пономарев Егор Терентьевич

Бальжинимаев Алдар Леонидович

Мункожаргалов М

Павлов Кирилл Иннокентьевич

Смирнов Иван Сергеевич

Мункуев Б

Базаров Вандан Цыдендамбаевич

Сивцев С.П., Слепцов М.А.

Петухов Семен Гаврильевич

Гомбоев Баясхалан Вячеславович, 

Гырылов Артем Васильевич

Аюшеев Борис Геннадьевич, Жаргалов 

Дугаржап Жапович

Цыренов Б.Ч., Дондоков Ч.Д.

Цымпилов Жабхалан Жаргалович

Смирнов Иван Сергеевич

Мункожаргалов М.Б

Цындымеев Виктор Гырылжалсанович, 

Воронин Анатолий Николаевич

Дабадоржиев Валерий Дашиевич

Дагбаев Батор Владимирович. Базарон 

Баир Владимирович. Манзаев Дугаржап 

Баирович
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CP Noname Rank 

TP Region Year CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д 4 ГОНЖАПОВ Бэлигто КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Бурятия 15.01.2005 10 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д  1 ГОНЖАПОВ Бэлигто КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Республика Бурятия 15.01.2005 0 4

0 #Н/Д #Н/Д 0 ЦЫРЕНОВ Жаргал КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0  Республика Бурятия 27.09.2005 0 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д  1 ЯВЛОВСКИЙ Дамир КМС P1 P2

0 САМАЕВ Этигэл КМС P1 P2 2 Республика Саха(Якутия) 28.03.2005 0 2

0  Республика Бурятия 06.01.2001 0 4 ЯВЛОВСКИЙ Дамир КМС P1 P2

4 ЯВЛОВСКИЙ Дамир КМС P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 28.03.2005 10

10 Республика Саха(Якутия) 28.03.2005 10  3 ЯВЛОВСКИЙ Дамир КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 11 Республика Саха(Якутия) 28.03.2005 1 10

0 #Н/Д #Н/Д 0 ДАШИЕВ Эрдэм КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Забайкальский край 14.09.2001 0 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д  3 ЯКОВЛЕВ Виктор КМС P1 P2 10

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 22.07.2003 1 9

0 #Н/Д #Н/Д 0 АЮШЕЕВ Булат I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 14.12.2004

0 #Н/Д #Н/Д  0 ТАЙШИХИН Владимир КМС P1 P2

5 ТАЙШИХИН Владимир КМС P1 P2 0 Республика Бурятия 14.11.2004 0

7 Республика Бурятия 14.11.2004 5 2 5 ТАЙШИХИН Владимир КМС P1 P2

0 ЧАГДУРОВ Соёл I P1 P2 0 Республика Бурятия 14.11.2004

12 Республика Бурятия 17.12.2006 6 6  3 ЯКОВЛЕВ Виктор КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 7 Республика Саха(Якутия) 22.07.2003 1 6

0 #Н/Д #Н/Д 0 ПУЧКОВ Сергей КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 04.04.2002

0 #Н/Д #Н/Д  4 ЯКОВЛЕВ Виктор КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 22.07.2003 10

0 #Н/Д #Н/Д 5 ЯКОВЛЕВ Виктор КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Саха(Якутия) 22.07.2003

0 #Н/Д #Н/Д  

#Н/Д #Н/Д P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 4 БОРОГШОНОВ Эрдэм КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Бурятия - Забайкальский край 24.04.2002 10

0 #Н/Д #Н/Д  1 БОРОГШОНОВ Эрдэм КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 3 Республика Бурятия - Забайкальский край 24.04.2002 3 0

0 #Н/Д #Н/Д 0 СЕЙРАНЯН Артем КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Хабаровский край 08.08.2006 0

0 #Н/Д #Н/Д  3 БАЯНДУЕВ Жаргал КМС P1 P2

0 ЯКОВЛЕВ Ярослав I P1 P2 15 Республика Бурятия 13.02.2002 8 7

0 Республика Саха(Якутия) 03.05.2004 0 3 БАЯНДУЕВ Жаргал КМС P1 P2

4 БАЯНДУЕВ Жаргал КМС P1 P2 9 Республика Бурятия 13.02.2002 2 7

11 Республика Бурятия 13.02.2002 11  3 БАЯНДУЕВ Жаргал КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Бурятия 13.02.2002 0 10

0 #Н/Д #Н/Д 1 ЗАБОЛОЦКИЙ Николай КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 Республика Саха(Якутия) 16.09.2003 0 1

0 #Н/Д #Н/Д  1 БАЯНДУЕВ Жаргал КМС P1 P2 5

#Н/Д #Н/Д P1 P2 5 Республика Бурятия 13.02.2002 2 3

0 #Н/Д #Н/Д 5 ЗАБРИДОВСКИЙ Александр КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Хабаровский край 11.02.2006 4

0 #Н/Д #Н/Д  0 ЗАБРИДОВСКИЙ Александр КМС P1 P2

5 БАЛЬЧИНОВ Гармажап I P1 P2 0 Хабаровский край 11.02.2006 0

0 Республика Бурятия 02.04.2006 0 БАЛЬЧИНОВ Гармажап I P1 P2

0 ДАШИПЫЛОВ Пурбо I P1 P2 0 Республика Бурятия 02.04.2006 0

0 Республика Бурятия 26.11.2004  1 БУРНАШЕВ Валентин КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 18.08.2002 2 8

0 #Н/Д #Н/Д 0 ШОЙЖИНИМАЕВ Алдар КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 01.01.2002

0 #Н/Д #Н/Д  5 БУРНАШЕВ Валентин КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 6 Республика Саха(Якутия) 18.08.2002 6

0 #Н/Д #Н/Д 5 БУРНАШЕВ Валентин КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Саха(Якутия) 18.08.2002

0 #Н/Д #Н/Д  

P1 P2

P1 P2

P1 P2

P1 P2 1 ТАЙШИХИН Владимир КМС P1 P2

P1 P2 3 Республика Бурятия 14.11.2004 3 0
15

P1 P2

4 ЯВЛОВСКИЙ Дамир КМС P1 P2

P1 P2 15 Республика Саха(Якутия) 28.03.2005 6 9
3

1 ЯКОВЛЕВ Ярослав I P1 P2

3 Республика Саха(Якутия) 03.05.2004 0 3 1 ЗАБОЛОЦКИЙ Николай КМС P1 P2

P1 P2 1 Республика Саха(Якутия) 16.09.2003 0 1 4 БОРОГШОНОВ Эрдэм КМС P1 P2

3 ЗАБОЛОЦКИЙ Николай КМС P1 P2 12 Республика Бурятия - Забайкальский край 24.04.2002 12

7 Республика Саха(Якутия) 16.09.2003 3 4 3 БОРОГШОНОВ Эрдэм КМС P1 P2

3 Республика Бурятия - Забайкальский край 24.04.2002 1 2 1 БУРНАШЕВ Валентин КМС P1 P2

2 Республика Саха(Якутия) 18.08.2002 2

Главный судья ССВК

Главный секретарь ССВК
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БУРНАШЕВ Валентин КМС

Республика Саха(Якутия) 18.08.2002

REPECHAGE

BRONZE 1

BRONZE 2

Базаров Э.Г.
пгт. Агинское
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Ойдопова М.Б.
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19
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V 20

III 11

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ/Feuille de competition/Competition Sheet

V 7

Winner and prize-winners

61

kg

FS

ТАЙШИХИН Владимир КМС

Республика Бурятия 14.11.2004

22.07.2003

БАЯНДУЕВ Жаргал КМС

Республика Бурятия 13.02.2002

ЯВЛОВСКИЙ Дамир КМС

QUALIFICATION/1/16 FINALE

1/8 FINALE 09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

10

Республика Саха(Якутия) 28.03.2005

БОРОГШОНОВ Эрдэм КМС

Республика Бурятия - 24.04.2002

ЯКОВЛЕВ Виктор КМС

Республика Саха(Якутия)
10

1/4 FINALE

1/2 FINALE

FINALE
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d

7

10

III 4

II 14



Очки VT ST

Балл

ы 

"+"

Балл

ы  "-

"

Ком. 

зачет

Главный судья Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ

10

5

5

4

1

1

1

0

0

0

0

0

16

11

5

11

12

13

14

15

0

0

0

3

09.02.2005

09.06.2004

17.11.2004

08.03.2006

МАУ СШОР № 7

Рсшор

0

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

18

по жребию

17

8

4

7

2

14

13

2

7

4

17

8

16

10

11

13

12

7

9

4

7

10

0

0

0

18

4

12

21

20

20

0

18

9

10

4

1

0

0

0

0

0

0

1

0

1

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

2

1

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Ф.И.О. тренера

Балтуев Александр Фёдорович, 

Борокшонов Руслан Апполонович

Нимаев Нима Эрдэмбаирович

Данилов Н.Р., Некрасов А.С., Яковлев 

В.О.

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, 

Базаров Бадма Батоевич

Неустроев В.П., Афанасьев Ю.В.

Батомункуев Б.Б

Раднаев Батор Цыдыпович, Базаров 

Батор Батоевич

Афанасьев Ю.В., Дмитриев Г.Д.

Баясхаланов Болот Тумутович, 

Цымпилов Жабхалан Жаргалович, 

Базаров Батор Батоевич

Гомбоев Баясхалан Вячеславович

Данилов Н.Р., Яковлев С.Г.

Самсонов Револий Альбертович

Дабадоржиев Валерий Дашиевич

Баясхаланов Болот Тумутович, Базаров 

Батор Батоевич

Посельский И.С., Иванов Д.Ф.

Цындымеев Виктор Гырылжалсанович, 

Мункожаргалов Мунко Баирович

Нимаев Нима Эрдэмбаирович

Базаров Бадма Батоевич, Базаров Бато 

Бадмаевич

kg

Дата рождения

18.01.2002

18.06.2003

10.09.2004

10.07.2002

25.10.2003

11.03.2001

26.02.2004

17.01.2005

04.08.2006

28.04.2001

21.11.2002

14.12.2005

03.06.2002

19.12.2003

Сшор7

65
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб

РСШОР

РСШОР

РЦСПСК

Рсшор

РЦСП СК

Рсшор

Дульдургинская 

РДЮСШ

РЦСПСК

РСШОР

РСШОР

РЦСПСК

РЦСПСК

Рсшор

МАУ ДО "Агинская 

районная ДЮСШ"

РЦСПСК

Разряд / 

звание

МС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

I

КМС

КМС

КМС

I

КМС

КМС

I

КМС

КМС

I

FS

Субъект РФ

Республика Бурятия - 

Иркутская область

Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия - 

Иркутская область

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия - 

Забайкальский край

Забайкальский край

Республика Саха(Якутия)

 Республика Бурятия

Республика Бурятия

 Республика Саха(Якутия)

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

Забайкальский край

 Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Фамилия, имя участника

БАЛТУЕВ Фёдор 

БАЯНДУЕВ Баир 

ГРИГОРЬЕВ Юлиан 

БАРШУЕВ Борис 

ПОТАПОВ Иван 

ЕВТЮГИН Сергей 

НАЙДАНОВ Тимур 

КОНОНОВ Арсен 

БОРОЕВ Зоригто

ШАГДУРОВ Николай 

БОЛУРОВ Александр

ВИНОКУРОВ Юрий 

РИНЧИНОВ Владимир 

ДАШИДОНДОКОВ Зандан 

МАКАРЦОВ Владислав

ДОРЖИЕВ Александр 

ЕРМОЛАЕВ Константин 

ДАРИБАЗАРОВ Дамир 

12

1

10

8

7

15

6

9

Classement / Личные результаты

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Рейтинг

Место

1

2

3

3

5

5

7

8

9

10

15

13

10



CP Noname Rank 

TP Region Year CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д 5 ПОТАПОВ Иван КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 7 Республика Саха(Якутия) 25.10.2003 7 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  3 ПОТАПОВ Иван КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 11 Республика Саха(Якутия) 25.10.2003 5 6

0 #Н/Д #Н/Д 0 ДАШИДОНДОКОВ Зандан КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Забайкальский край 19.12.2003 0 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  0 ПОТАПОВ Иван КМС P1 P2

5 НАЙДАНОВ Тимур КМС P1 P2 2 Республика Саха(Якутия) 25.10.2003 2

0 Забайкальский край 26.02.2004 0 НАЙДАНОВ Тимур КМС P1 P2

0 ДОРЖИЕВ Александр КМС P1 P2 0 Забайкальский край 26.02.2004 0

0 Республика Бурятия 09.06.2004  1 КОНОНОВ Арсен I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 8 Республика Саха(Якутия) 17.01.2005 2 6

0 #Н/Д #Н/Д 4 КОНОНОВ Арсен I P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 17.01.2005 10 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  0 БАЯНДУЕВ Баир КМС P1 P2 0

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 18.06.2003 0 0

0 #Н/Д #Н/Д 4 ГРИГОРЬЕВ Юлиан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 10.09.2004 6 4

0 #Н/Д #Н/Д  1 ГРИГОРЬЕВ Юлиан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 2 Республика Саха(Якутия) 10.09.2004 1 1

0 #Н/Д #Н/Д 0 МАКАРЦОВ Владислав I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0  Республика Саха(Якутия) 09.02.2005 0 0

0 #Н/Д #Н/Д  5 БАЯНДУЕВ Баир КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 18.06.2003 0

0 #Н/Д #Н/Д 0 ЕРМОЛАЕВ Константин КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 17.11.2004

0 #Н/Д #Н/Д  3 БАЯНДУЕВ Баир КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Республика Бурятия 18.06.2003 0 4

0 #Н/Д #Н/Д 5 БАЯНДУЕВ Баир КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 18.06.2003

0 #Н/Д #Н/Д  

#Н/Д #Н/Д P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 1 БОЛУРОВ Александр КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4  Республика Саха(Якутия) 21.11.2002 0 4

0 #Н/Д #Н/Д  1 БОРОЕВ Зоригто КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 2  Республика Бурятия 04.08.2006 2 0

0 #Н/Д #Н/Д 3 БОРОЕВ Зоригто КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 7  Республика Бурятия 04.08.2006 2 5

0 #Н/Д #Н/Д  0 ЕВТЮГИН Сергей КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия - Забайкальский край 11.03.2001 0

0 #Н/Д #Н/Д 3 ЕВТЮГИН Сергей КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 9 Республика Бурятия - Забайкальский край 11.03.2001 8 1

0 #Н/Д #Н/Д  3 ЕВТЮГИН Сергей КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 9 Республика Бурятия - Забайкальский край11.03.2001 5 4

0 #Н/Д #Н/Д 1 ВИНОКУРОВ Юрий I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 Республика Саха(Якутия) 14.12.2005 1 0

0 #Н/Д #Н/Д  3 БАЛТУЕВ Фёдор МС P1 P2 3

#Н/Д #Н/Д P1 P2 3 Республика Бурятия - Иркутская область 18.01.2002 1 2

0 #Н/Д #Н/Д 0 РИНЧИНОВ Владимир КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 03.06.2002 0 0

0 #Н/Д #Н/Д  1 БАРШУЕВ Борис КМС P1 P2

3 БАРШУЕВ Борис КМС P1 P2 2 Республика Бурятия - Иркутская область 10.07.2002 0 2

12 Республика Бурятия - Иркутская область10.07.2002 4 8 3 БАРШУЕВ Борис КМС P1 P2

1 ШАГДУРОВ Николай КМС P1 P2 4 Республика Бурятия - Иркутская область 10.07.2002 3 1

10 Республика Бурятия 28.04.2001 9 1  4 БАЛТУЕВ Фёдор МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Бурятия - Иркутская область 18.01.2002 10

0 #Н/Д #Н/Д 0 ДАРИБАЗАРОВ Дамир I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 08.03.2006

0 #Н/Д #Н/Д  3 БАЛТУЕВ Фёдор МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 5 Республика Бурятия - Иркутская область 18.01.2002 3 2

0 #Н/Д #Н/Д 5 БАЛТУЕВ Фёдор МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия - Иркутская область 18.01.2002

0 #Н/Д #Н/Д  

P1 P2

P1 P2

P1 P2

P1 P2 5 ГРИГОРЬЕВ Юлиан КМС P1 P2

P1 P2 0 Республика Саха(Якутия) 10.09.2004 0

P1 P2

0 ПОТАПОВ Иван КМС P1 P2

P1 P2 0 Республика Саха(Якутия) 25.10.2003 0

P1 P2

P1 P2

P1 P2 3 БАРШУЕВ Борис КМС P1 P2

P1 P2 3 Республика Бурятия - Иркутская область 10.07.2002 1 2

P1 P2

1 ЕВТЮГИН Сергей КМС P1 P2

2 Республика Бурятия - Забайкальский край 11.03.2001 0 2

Главный судья ССВК

Главный секретарь ССВК

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

9

Республика Саха(Якутия) 10.09.2004

БАРШУЕВ Борис КМС

Республика Бурятия - Иркутская область 10.07.2002

БАЛТУЕВ Фёдор МС

Республика Бурятия - Иркутская область
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ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ/Feuille de competition/Competition Sheet

V 1

Winner and prize-winners

65

kg
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ПОТАПОВ Иван КМС

Республика Саха(Якутия) 25.10.2003

18.01.2002

БАЯНДУЕВ Баир КМС

Республика Бурятия 18.06.2003

ГРИГОРЬЕВ Юлиан КМС

QUALIFICATION/1/16 FINALE

1/8 FINALE 09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)
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ЕВТЮГИН Сергей КМС

Республика Бурятия - Забайкальский край 11.03.2001
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BRONZE 2

Базаров Э.Г.
пгт. Агинское
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Главный судья Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ

1

1

05

3

9

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

1

по жребию

1

10

17

5

8

23

9

7

10

23

9

11

14

8

9

9

2

5

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

Ф.И.О. тренера

Цыренов Б.Ч.

Бадмаев Б.И.

Захаров Н.К, Явловский М.А.

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, 

Базаров Вандан Цыдендамбаевич

Мижитов Арсалан Ендонович, 

Базаров Батор Батоевич

Мункожаргалов Мунко Баирович

Корякин В.В., Неустроев Д.Р.

Смирнов Иван Сергеевич

Базаров Вандан Цыдендамбаевич

Нимаев Нима Эрдэмбаирович

kg

Дата рождения

12.09.2001

06.09.2003

15.10.2006

05.09.2005

29.06.2003

22.08.2005

23.10.2006

27.04.2005

14.11.2005

70
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб

Рсшор

РЦСПСК

Рсшор

РСШОР

Рсшор

РЦСПСК

КГАУ ДО 

Спортивная школа 

МАУ СШОР № 7

РСШОР

Разряд / 

звание

КМС

I

КМС

КМС

КМС

I

КМС

КМС

КМС

FS

Субъект РФ

Республика Бурятия - 

Забайкальский край

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия - 

Забайкальский край

Республика Бурятия

Республика Бурятия - 

Забайкальский край

Республика Саха(Якутия)

Хабаровский край

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Фамилия, имя участника

ЖИГЗЫМАЕВ Саян 

КСЕНОФОНТОВ Петр 

ЖАРГАЛОВ Балдан 

БАЗАРОВ Элбэкто 

ГЕРГЕНОВ Лев 

АНТОНОВ Иннокентий 

ШЕРЕМЕТЬЕВ Роман 

ЦЫДЕНЖАПОВ Батор 

ЦЫРЕНЖАПОВ Буянто 

8

2

6

4

3

6

4

7

Classement / Личные результаты

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Рейтинг

Место

1

2

3

3

5

5

7

8

9

10

7

8



CP Noname Rank 

TP Region Year CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  3 ЖИГЗЫМАЕВ Саян КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 5 Республика Бурятия - Забайкальский край 12.09.2001 1 4

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  4 ЖИГЗЫМАЕВ Саян КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 11 Республика Бурятия - Забайкальский край 12.09.2001 5 6

0 #Н/Д #Н/Д 3 ГЕРГЕНОВ Лев КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 7 Республика Бурятия - Забайкальский край29.06.2003 2 5

0 #Н/Д #Н/Д  0 ГЕРГЕНОВ Лев КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия - Забайкальский край 29.06.2003 0 0

0 #Н/Д #Н/Д 1 ЦЫДЕНЖАПОВ Батор КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 2 Республика Бурятия 27.04.2005 1 1 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  3 ЖИГЗЫМАЕВ Саян КМС P1 P2 7

#Н/Д #Н/Д P1P2 7 Республика Бурятия - Забайкальский край 12.09.2001 1 6

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  5 ЖАРГАЛОВ Балдан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 10 Республика Бурятия - Забайкальский край 15.10.2006 6 4

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 ЖАРГАЛОВ Балдан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия - Забайкальский край 15.10.2006 0 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 ЦЫРЕНЖАПОВ Буянто КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 5 Республика Бурятия 14.11.2005 5 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  1 БАЗАРОВ Элбэкто КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 3 Республика Бурятия 05.09.2005 1 2

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  3 КСЕНОФОНТОВ Петр I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 3 Республика Саха(Якутия) 06.09.2003 1 2

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  3 КСЕНОФОНТОВ Петр I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 5 Республика Саха(Якутия) 06.09.2003 0 5

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  1 КСЕНОФОНТОВ Петр I P1 P2 1

#Н/Д #Н/Д P1P2 1 Республика Саха(Якутия) 06.09.2003 0 1

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  3 АНТОНОВ Иннокентий I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 9 Республика Саха(Якутия) 22.08.2005 1 8

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 АНТОНОВ Иннокентий I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Саха(Якутия) 22.08.2005 0 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  1 ШЕРЕМЕТЬЕВ Роман КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 9 Хабаровский край 23.10.2006 7 2

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  

P1P2

P1 P2

P1 P2

P1P2 1 ГЕРГЕНОВ Лев КМС P1 P2

P1 P2 1 Республика Бурятия - Забайкальский край 29.06.2003 1 0 1

P1 P2

3 ЖАРГАЛОВ Балдан КМС P1 P2

P1P2 1 Республика Бурятия - Забайкальский край 15.10.2006 0 1 1

P1 P2

P1 P2

P1P2 5 БАЗАРОВ Элбэкто КМС P1 P2

P1 P2 11 Республика Бурятия 05.09.2005 1 10

P1 P2

0 АНТОНОВ Иннокентий I P1 P2

0 Республика Саха(Якутия) 22.08.2005 0 0

Главный судья ССВК

Главный секретарь ССВК

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

4

Республика Бурятия - Забайкальский край 15.10.2006

БАЗАРОВ Элбэкто КМС

Республика Бурятия 05.09.2005

ЖИГЗЫМАЕВ Саян КМС

Республика Бурятия - Забайкальский край
1
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ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ/Feuille de competition/Competition Sheet

V 2

Winner and prize-winners
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FS

ГЕРГЕНОВ Лев КМС

Республика Бурятия - Забайкальский край 29.06.2003

12.09.2001

КСЕНОФОНТОВ Петр I

Республика Саха(Якутия) 06.09.2003

ЖАРГАЛОВ Балдан КМС

QUALIFICATION/1/16 FINALE

QUALIFICATION/1/8 FINALE 09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)
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Республика Саха(Якутия) 22.08.2005
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Очки VT ST
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Главный судья Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ

12

7

1

Classement / Личные результаты

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Рейтинг

Место

1

2

3

3

5

5

7

8

9

10

17

12

12

11

4

4

Фамилия, имя участника

БАЛТУЕВ Александр 

УПХОЕВ Игорь 

НИКИТИН Анатолий 

ГАРМАЕВ Сандан 

РУМЯНЦЕВ Андрей

БАЗАРОВ Арсен 

ДОРЖИЕВ Максим 

ДОНДОКОВ Тумэн 

ОЧИРОВ Артём 

ГАШИНОВ Одон 

СНУРИН Антон 

ГЛАДЫШЕВ Илья 

ДАНЖИНОВ Цырен

ЦЫДЕНОВ Цыден 

ДОРОХОВ Дмитрий 

БАЗАРГУРУЕВ Амгалан 

ЦЫДЕНДОРЖИЕВ Намжил 

16

2

FS

Субъект РФ

Республика Бурятия - 

Иркутская область

Республика Бурятия - 

Иркутская область

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

 Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Хабаровский край

 Республика Бурятия

Республика Бурятия

Приморский край

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Разряд / 

звание

МС

МС

КМС

КМС

I

I

I

КМС

I

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

I

I

74
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб

РСШОР

Сшор10

РЦСП СК

МАУ СШОР № 7

РЦСПСК

Сш12

Рсшор

Рсшор

МАУ СШОР № 9

Сшор9

Рсшор

Кце

РСШОР

Рсшор

ДЮСШ БОГАТЫРЬ

kg

Дата рождения

18.01.2002

25.02.2002

24.12.2001

22.05.2002

21.01.2005

09.07.2002

09.12.2004

27.02.2006

27.04.2006

08.03.2005

30.07.2005

10.01.2005

30.01.2004

27.11.2001

Ф.И.О. тренера

Балтуев Александр Фёдорович, 

Борокшонов Руслан Апполонович

Хангалов Константин Альбертович,

 Баймеев Виктор Васильевич

Иванов Валерий Николаевич

Захаров К.Н.

Раднаев Солбон Сергеевич, Сахияев 

Сергей Дабажапович

Сивцев С.П., Захаров М.И.

Базаров Батор Батоевич

Мижитов Арсалан Ендонович, Балдаев 

Кирилл Владимирович

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, 

Банзаракцаев Бато-жаргал Баярович

Аюшеев Б.Г

Дашинимаев Б.Б

Дагбаев

Базаров Батор Батоевич

Свищёв А.И. Смирнов И.С.

Баясхаланов Болот Тумутович, 

Цымпилов Жабхалан Жаргалович, 

Базаров Батор Батоевич

Цырендашиев Б.Ч. Будажанаев Э.Р

Табаев Д.С.

Базаров Бадма Батоевич, Санжиев 

Алексей Бимбажапович, Цыбиков Батор 

Бальжинимаевич

Нимаев Н.Э

2

0

1

0

0

0

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

1

2

1

2

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

21

15

22

33

12

10

15

10

0

8

4

4

5

0

0

0

0

1

3

4

10

15

20

16

14

10

14

14

14

8

8

8

0

0

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

17

по жребию

8

4

14

6

10

13

11

11

11

13

14

15

0

0

3

06.10.2005

13.03.2006

21.08.2003

МАУ СШОР № 7

Рсшор

5

10

6

5

3

1

1

0

0

0

0

0

15

9



CP Noname Rank 

TP Region Year CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д 4 УПХОЕВ Игорь МС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Бурятия - Иркутская область 25.02.2002 6 4 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д  4 УПХОЕВ Игорь МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия - Иркутская область25.02.2002

0 #Н/Д #Н/Д 0 РУМЯНЦЕВ Андрей I P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0  Республика Саха(Якутия) 21.01.2005 0 0 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д  3 УПХОЕВ Игорь МС P1 P2

5 ДОРЖИЕВ Максим I P1 P2 4 Республика Бурятия - Иркутская область25.02.2002 1 3

0 Республика Бурятия 09.12.2004 4 ДОРЖИЕВ Максим I P1 P2

0 БАЗАРГУРУЕВ Амгалан I P1 P2 14 Республика Бурятия 09.12.2004 14

0 Республика Бурятия 13.03.2006  0 ДОРЖИЕВ Максим I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 09.12.2004

0 #Н/Д #Н/Д 1 СНУРИН Антон КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Республика Бурятия 30.07.2005 4 TP Region Year

0 #Н/Д #Н/Д 1 УПХОЕВ Игорь МС P1 P2 1

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 Республика Бурятия - Иркутская область 25.02.2002 0 1

0 #Н/Д #Н/Д 0 ЦЫДЕНОВ Цыден КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 27.11.2001 0 0

0 #Н/Д #Н/Д  4 НИКИТИН Анатолий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 24.12.2001 10

0 #Н/Д #Н/Д 3 НИКИТИН Анатолий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 8 Республика Саха(Якутия) 24.12.2001 1 7

0 #Н/Д #Н/Д  0 НИКИТИН Анатолий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Саха(Якутия) 24.12.2001 0 0

0 #Н/Д #Н/Д 0 ЦЫДЕНДОРЖИЕВ Намжил I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 21.08.2003

0 #Н/Д #Н/Д  0 ОЧИРОВ Артём I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 27.04.2006 0

0 #Н/Д #Н/Д 5 ОЧИРОВ Артём I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 27.04.2006

0 #Н/Д #Н/Д  

#Н/Д #Н/Д P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 0 ДАНЖИНОВ Цырен КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 5  Республика Бурятия 30.01.2004 5

0 #Н/Д #Н/Д  1 ДОНДОКОВ Тумэн КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 2 Республика Бурятия 27.02.2006 0 2

0 #Н/Д #Н/Д 5 ДОНДОКОВ Тумэн КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 8 Республика Бурятия 27.02.2006 8

0 #Н/Д #Н/Д  0 ГАРМАЕВ Сандан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 22.05.2002 0

0 #Н/Д #Н/Д 4 ГАРМАЕВ Сандан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 14 Республика Бурятия 22.05.2002 14

0 #Н/Д #Н/Д  3 ГАРМАЕВ Сандан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 9 Республика Бурятия 22.05.2002 3 6

0 #Н/Д #Н/Д 1 ГЛАДЫШЕВ Илья КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Хабаровский край 10.01.2005 4

0 #Н/Д #Н/Д  3 БАЛТУЕВ Александр МС P1 P2 3

#Н/Д #Н/Д P1 P2 3 Республика Бурятия - Иркутская область 18.01.2002 3 0

0 #Н/Д #Н/Д 0 ДОРОХОВ Дмитрий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Приморский край 06.10.2005 0 0

0 #Н/Д #Н/Д  0 ГАШИНОВ Одон КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 08.03.2005 0

0 #Н/Д #Н/Д 3 ГАШИНОВ Одон КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 8 Республика Бурятия 08.03.2005 5 3

0 #Н/Д #Н/Д  5 БАЛТУЕВ Александр МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Республика Бурятия - Иркутская область18.01.2002 4

0 #Н/Д #Н/Д 0 БАЗАРОВ Арсен I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 09.07.2002 0

0 #Н/Д #Н/Д  5 БАЛТУЕВ Александр МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Республика Бурятия - Иркутская область18.01.2002 4

0 #Н/Д #Н/Д 4 БАЛТУЕВ Александр МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Республика Бурятия - Иркутская область 18.01.2002 10

0 #Н/Д #Н/Д  

P1 P2

P1 P2

4 РУМЯНЦЕВ Андрей I P1 P2

P1 P2 12  Республика Саха(Якутия) 21.01.2005 2 10 0 РУМЯНЦЕВ Андрей I P1 P2

P1 P2 0  Республика Саха(Якутия) 21.01.2005 0 4

1 ДОРЖИЕВ Максим I P1 P2

1 Республика Бурятия 09.12.2004 1 0 5 НИКИТИН Анатолий КМС P1 P2

P1 P2 4 Республика Саха(Якутия) 24.12.2001 4 0

P1 P2

4 БАЗАРОВ Арсен I P1 P2

P1 P2 10 Республика Бурятия 09.07.2002 10 0 БАЗАРОВ Арсен I P1 P2

P1 P2 0 Республика Бурятия 09.07.2002 0 0

0 ГАШИНОВ Одон КМС P1 P2

0 Республика Бурятия 08.03.2005 0 4 ГАРМАЕВ Сандан КМС P1 P2

10 Республика Бурятия 22.05.2002 6 4

Главный судья ССВК

Главный секретарь ССВК
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БАЗАРОВ Арсен I

Республика Бурятия 09.07.2002

REPECHAGE

BRONZE 1

BRONZE 2

Базаров Э.Г.
пгт. Агинское
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Winner and prize-winners
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РУМЯНЦЕВ Андрей I

 Республика Саха(Якутия) 21.01.2005

18.01.2002

УПХОЕВ Игорь МС

Республика Бурятия - Иркутская область 25.02.2002

НИКИТИН Анатолий КМС

QUALIFICATION/1/16 FINALE

1/8 FINALE 09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

7

Республика Саха(Якутия) 24.12.2001

ГАРМАЕВ Сандан КМС

Республика Бурятия 22.05.2002

БАЛТУЕВ Александр МС

Республика Бурятия - Иркутская область
17

1/4 FINALE

1/2 FINALE

FINALE

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

7

9

III 7

II 1



Очки VT ST

Балл

ы 

"+"

Балл

ы  "-

"

Ком. 

зачет

Главный судья Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ

5

6

4

2

1

0

0

0

0

6

2

7

11

12

13

0

11

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

8

по жребию

10

12

14

0

8

13

11

17

26

10

14

19

2

6

10

11

0

25

22

23

29

18

9

8

4

7

2

0

0

0

0

2

0

1

2

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

Ф.И.О. тренера

Цыбиков Вадим Бадма-Цыренович, 

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, 

Биликтуев Эрдэм Дашидоржиевич

Кириллин В.Н., Никоноров Е.Д.

Цырендоржиев Т.В., Кожевников 

Г.Н.Цыренов Б.Ч

Цыдыпов Э.Б

Захаров Н.К., Макаров А.Г., Кузьмин 

А.В.

Гергенов Билигто Чингизович, 

Гомбоев Баясхалан Вячеславович

Абиев Абакар Ахмедович

Дашинимаев Ю.Б,Аюшеев Б.Г

Базаров Бадма Батоевич, Базаров 

Элбык Галсанбаирович

Базаров Б.Б Мункуев Б.В

Табаев ДС

Аюшеев Борис Геннадьевич

Касимов Р.А

Нестеров И.Г.

Цындымеев В.Г.

kg

Дата рождения

20.08.2002

11.07.2002

26.04.2002

10.06.2004

08.01.2004

05.07.2006

03.01.2003

08.05.2004

02.07.2004

24.03.2004

18.10.2006

30.03.2003

25.12.2003

08.01.2004

79
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб

Рсшор

РЦСП СК

Рсшор

МАУ СШОР № 7

РЦСПСК

РСШОР

СК "Чемпион"

МАУ СШОР № 9

Сшор 7

Рсшор

ДЮСШ БОГАТЫРЬ

МАУ СШОР № 9

СК СКИФ

Сшор7

Разряд / 

звание

МС

I

КМС

КМС

I

I

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

I

FS

Субъект РФ

Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

Хабаровский край

Республика Бурятия

Республика Бурятия - 

Забайкальский край

Республика Бурятия

Приморский край

Республика Бурятия

Приморский край

Республика Бурятия

Фамилия, имя участника

БОДИЕВ Тумэн 

КУДАИСОВ Эдгар 

ДАМБАЕВ Бато 

КУПРИЯНОВ Дмитрий 

ПАВЛОВ Михаил 

КЫРМЫГЕНОВ Бато 

АБИЕВ Руслан 

ОЧИРОВ Галсан 

ЦЫДЕНОВ Баир 

ИШЕЕВ Лубсан 

БЕЛЕНЦЕВ Владислав 

ГОМБОЕВ Батор 

ХАТАМОВ Абдурахман 

ЦЫРЕНЖАПОВ Аюр 

9

4

11

9

4

13

1

3

Classement / Личные результаты

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Рейтинг

Место

1

2

3

3

5

5

7

8

9

10

18

9

8



CP Noname Rank 

TP Region Year CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  1 ДАМБАЕВ Бато КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 3 Республика Бурятия 26.04.2002 3 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  3 КУДАИСОВ Эдгар I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 5 Республика Саха(Якутия) 11.07.2002 3 2

0 #Н/Д #Н/Д 1 ЦЫДЕНОВ Баир КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 2 Республика Бурятия - Забайкальский край 02.07.2004 0 2

0 #Н/Д #Н/Д  3 КУДАИСОВ Эдгар I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 8 Республика Саха(Якутия) 11.07.2002 2 6

0 #Н/Д #Н/Д 3 КУДАИСОВ Эдгар I P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 9 Республика Саха(Якутия) 11.07.2002 2 7 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  0 КУДАИСОВ Эдгар I P1 P2 0

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Саха(Якутия) 11.07.2002 0 0

0 #Н/Д #Н/Д 5 ПАВЛОВ Михаил I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 6 Республика Саха(Якутия) 08.01.2004 6

0 #Н/Д #Н/Д  4 ПАВЛОВ Михаил I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 12 Республика Саха(Якутия) 08.01.2004 2 10

0 #Н/Д #Н/Д 0 БЕЛЕНЦЕВ Владислав КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Приморский край 18.10.2006 0

0 #Н/Д #Н/Д  0 ПАВЛОВ Михаил I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Саха(Якутия) 08.01.2004 0 0

0 #Н/Д #Н/Д 1 ИШЕЕВ Лубсан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 2 Республика Бурятия 24.03.2004 2 0

0 #Н/Д #Н/Д  1 ОЧИРОВ Галсан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 2 Республика Бурятия 08.05.2004 2 0

0 #Н/Д #Н/Д 3 ОЧИРОВ Галсан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 2 Республика Бурятия 08.05.2004 0 2

0 #Н/Д #Н/Д  

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д 4 БОДИЕВ Тумэн МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 10 Республика Бурятия 20.08.2002 6 4

0 #Н/Д #Н/Д  5 БОДИЕВ Тумэн МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 2 Республика Бурятия 20.08.2002 2

0 #Н/Д #Н/Д 0 КЫРМЫГЕНОВ Бато I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия 05.07.2006 0 0

0 #Н/Д #Н/Д  4 БОДИЕВ Тумэн МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 10 Республика Бурятия 20.08.2002 2 8

0 #Н/Д #Н/Д 0 ЦЫРЕНЖАПОВ Аюр I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия 08.01.2004

0 #Н/Д #Н/Д  0 АБИЕВ Руслан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Хабаровский край 03.01.2003 0

0 #Н/Д #Н/Д 5 АБИЕВ Руслан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Хабаровский край 03.01.2003

0 #Н/Д #Н/Д  5 БОДИЕВ Тумэн МС P1 P2 3

#Н/Д #Н/Д P1P2 3 Республика Бурятия 20.08.2002 1 2

0 #Н/Д #Н/Д 0 ХАТАМОВ Абдурахман КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Приморский край 25.12.2003 0 0

0 #Н/Д #Н/Д  4 КУПРИЯНОВ Дмитрий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 10 Республика Бурятия 10.06.2004 5 5

0 #Н/Д #Н/Д 4 КУПРИЯНОВ Дмитрий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 11 Республика Бурятия 10.06.2004 5 6

0 #Н/Д #Н/Д  0 КУПРИЯНОВ Дмитрий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия 10.06.2004 0 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 ГОМБОЕВ Батор КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия 30.03.2003 0 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  

P1P2

P1 P2

1 ЦЫДЕНОВ Баир КМС P1 P2

P1P2 5 Республика Бурятия - Забайкальский край 02.07.2004 1 4 4 ДАМБАЕВ Бато КМС P1 P2

P1 P2 10 Республика Бурятия 26.04.2002 10
0

3 ДАМБАЕВ Бато КМС P1 P2

10 Республика Бурятия 26.04.2002 0 10 0 ПАВЛОВ Михаил I P1 P2

P1P2 0 Республика Саха(Якутия) 08.01.2004 0
10

P1 P2

3 КЫРМЫГЕНОВ Бато I P1 P2

P1P2 8 Республика Бурятия 05.07.2006 2 6 1 КЫРМЫГЕНОВ Бато I P1 P2

P1 P2 1 Республика Бурятия 05.07.2006 0 1

1 АБИЕВ Руслан КМС P1 P2

8 Хабаровский край 03.01.2003 3 5 3 КУПРИЯНОВ Дмитрий КМС P1 P2

8 Республика Бурятия 10.06.2004 4 4

Главный судья ССВК

Главный секретарь ССВК

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

4

Республика Бурятия 26.04.2002

КУПРИЯНОВ Дмитрий КМС

Республика Бурятия 10.06.2004

БОДИЕВ Тумэн МС

Республика Бурятия
8

1/4 FINALE

1/2 FINALE

FINALE
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4

7

III 1

II 3

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ/Feuille de competition/Competition Sheet

V 4

Winner and prize-winners

79

kg

FS

ПАВЛОВ Михаил I

Республика Саха(Якутия) 08.01.2004

20.08.2002

КУДАИСОВ Эдгар I

Республика Саха(Якутия) 11.07.2002

ДАМБАЕВ Бато КМС

QUALIFICATION/1/16 FINALE

QUALIFICATION/1/8 FINALE 09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

13

14

2

1

9

V 9

III 13

1 
p
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d
2 

p
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d

Num

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Ойдопова М.Б.
Улан-Удэ

Num

КЫРМЫГЕНОВ Бато I

Республика Бурятия 05.07.2006

REPECHAGE

BRONZE 1

BRONZE 2

Базаров Э.Г.
пгт. Агинское

11

8

8

13

1

4

9

13

8

11
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Очки VT ST

Балл

ы 

"+"

Балл

ы  "-

"

Ком. 

зачет

Главный судья Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ

6

2

7

Classement / Личные результаты

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Рейтинг

Место

1

2

3

3

5

5

7

8

9

9

10

10

5

2

4

Фамилия, имя участника

ШАДАПОВ Буянто 

ЕЛБАСКИН Артур 

ЛЕНСКИЙ Андриан

КИРИЛЛИН Василий 

СУДАКОВ Максим 

МАНСУРЖАНОВ Муслим

ЗАЙЦЕВ Александр 

ЕЛБАСКИН Арсалан

ЛАПАЕВ Владислав 

8

5

FS

Субъект РФ

Республика Бурятия

Республика Бурятия

 Республика Саха(Якутия)

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия - 

Забайкальский край

 Приморский край

Республика Бурятия

 Республика Бурятия

Еврейская автономная 

область

Разряд / 

звание

МС

КМС

МС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

86
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб

Рсшор

РСШОР

РЦСП СК

РЦСП СК

Осшор

СК СКИФ

Баргузин

РСШОР

Федерация 

спортивной борьбы 

kg

Дата рождения

16.08.2001

05.11.2002

24.09.2001

06.09.2001

05.11.2002

30.08.2003

12.07.2001

19.01.2001

13.03.2002

Ф.И.О. тренера

Нимаев Нима Эрдэмбаирович, 

Цыбиков Вадим Бадма-Цыренович

Балдаев Дмитрий Кириллович, 

Мормоев Виктор Александрович, 

Осодоев Кирилл Георгиевич

Сивцев И.Н., Сивцев А.А.

Корякин В.В., Захаров К.Н.

Дамдинжапов Аюша Болотович, 

Мункожаргалов Мунко Баирович

Касимов Р.А.

Дамбиев Радна Амагулонович, Гармаев 

Иван Баторович

Осодоев Кирилл Георгиевич

Нежинский Е.В., Янцен И.Д., Нурахмаев 

Я.М.

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

1

0

0

0

11

26

18

20

6

28

7

0

0

4

22

4

16

8

31

17

3

11

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

4

по жребию

3

9 1

0

01



CP Noname Rank 

TP Region Year CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  0 ЛАПАЕВ Владислав КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Еврейская автономная область 13.03.2002 0 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  0 ЛЕНСКИЙ Андриан МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0  Республика Саха(Якутия) 24.09.2001

0 #Н/Д #Н/Д 3 ЛЕНСКИЙ Андриан МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 3  Республика Саха(Якутия) 24.09.2001 2 1

0 #Н/Д #Н/Д  4 ЛЕНСКИЙ Андриан МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 11  Республика Саха(Якутия) 24.09.2001 1 10

0 #Н/Д #Н/Д 0 ЕЛБАСКИН Арсалан КМС P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 0  Республика Бурятия 19.01.2001 0 0 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  3 ШАДАПОВ Буянто МС P1 P2 7

#Н/Д #Н/Д P1P2 7 Республика Бурятия 16.08.2001 1 6

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  3 ШАДАПОВ Буянто МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 4 Республика Бурятия 16.08.2001 3 1

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  3 ШАДАПОВ Буянто МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия 16.08.2001

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  1 СУДАКОВ Максим КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 2 Республика Бурятия - Забайкальский край 05.11.2002 0 2

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 КИРИЛЛИН Василий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 10 Республика Саха(Якутия) 06.09.2001 5 5

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  5 ЕЛБАСКИН Артур КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 14 Республика Бурятия 05.11.2002 4 10

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  4 ЕЛБАСКИН Артур КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 10 Республика Бурятия 05.11.2002 5 5

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  1 ЕЛБАСКИН Артур КМС P1 P2 2

#Н/Д #Н/Д P1P2 2 Республика Бурятия 05.11.2002 0 2

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  4 МАНСУРЖАНОВ Муслим КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 17  Приморский край 30.08.2003 12 5

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 МАНСУРЖАНОВ Муслим КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 5  Приморский край 30.08.2003 5 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  1 ЗАЙЦЕВ Александр КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 7 Республика Бурятия 12.07.2001 7

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  

P1P2

P1 P2

P1 P2

P1P2 1 СУДАКОВ Максим КМС P1 P2

P1 P2 4 Республика Бурятия - Забайкальский край 05.11.2002 2 2 4

P1 P2

3 ЛЕНСКИЙ Андриан МС P1 P2

P1P2 4  Республика Саха(Якутия) 24.09.2001 0 4 4

P1 P2

P1 P2

P1P2 5 КИРИЛЛИН Василий КМС P1 P2

P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 06.09.2001 6 4

P1 P2

0 МАНСУРЖАНОВ Муслим КМС P1 P2

6  Приморский край 30.08.2003 5 1

Главный судья ССВК

Главный секретарь ССВК
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МАНСУРЖАНОВ Муслим КМС

 Приморский край 30.08.2003

REPECHAGE

BRONZE 1

BRONZE 2

Базаров Э.Г.
пгт. Агинское

7

7

8

5

2

6

8

6

7

Ойдопова М.Б.
Улан-Удэ

Num

1 
p
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io

d
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p
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Num

2

3

8

9

V 8

III 6

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ/Feuille de competition/Competition Sheet

V 5

Winner and prize-winners

86

kg

FS

СУДАКОВ Максим КМС

Республика Бурятия - Забайкальский край 05.11.2002

16.08.2001

ЕЛБАСКИН Артур КМС

Республика Бурятия 05.11.2002

ЛЕНСКИЙ Андриан МС

QUALIFICATION/1/16 FINALE

QUALIFICATION/1/8 FINALE 09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

4

 Республика Саха(Якутия) 24.09.2001

КИРИЛЛИН Василий КМС

Республика Саха(Якутия) 06.09.2001

ШАДАПОВ Буянто МС

Республика Бурятия
4

1/4 FINALE

1/2 FINALE

FINALE

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

4

5

III 2

II 7



CP Noname Rank CP Noname Rank TP CP Noname Rank 

TP Region Year TP Region Year TP Region Year

5

0 ЦЫДЕНОВ Цыден КМС P1 P2
0

0 ЦЫРЕМПИЛОВ Эрдэм КМС P1 P2 5 БАЛЬЖИНИМАЕВ Арсалан КМС P1 P2 4 БАЛЬЖИНИМАЕВ Арсалан КМС P1 P2

0 Республика Бурятия - Забайкальский край 15.06.2006 0 Республика Бурятия 18.06.2004 0 Республика Бурятия 24.07.2003 12 Республика Бурятия 24.07.2003 12

5 БАЛЬЖИНИМАЕВ Арсалан КМС P1 P2
0

0 ЦЫДЕНОВ Цыден КМС P1 P2 0 ЦЫРЕМПИЛОВ Эрдэм КМС P1 P2 1 КЯЗИМОВ Фарид КМС P1 P2

0 Республика Бурятия 24.07.2003 0 Республика Бурятия - Забайкальский край 15.06.2006 0 Республика Бурятия 18.06.2004 2 Еврейская автономная область 04.10.2001 2 12 2

ЦЫРЕМПИЛОВ Эрдэм КМС
0

БАЛЬЖИНИМАЕВ Арсалан КМС ЦЫДЕНОВ Цыден КМС

Республика Бурятия 18.06.2004 Республика Бурятия 24.07.2003 Республика Бурятия - Забайкальский край 15.06.2006

0
7 0 0 P1 P2 5 ЦЫРЕМПИЛОВ Эрдэм КМС P1 P2

0 0 0 0 Республика Бурятия 18.06.2004 5

Num Noname Class Point VT ST
Point 

"+"
Point  

"-" Rank

1 ЦЫДЕНОВ Цыден 0 0 0 1 1 БАЛЬЖИНИМАЕВ Арсалан КМС P1 P2

А1 3 3 3 БАЛЬЖИНИМАЕВ Арсалан 10 0 0 1 3 1 Республика Бурятия 0 1

А2 #Н/Д 0 5 ЦЫРЕМПИЛОВ Эрдэм 0 0 0 5

0 3 ЖИГЖИТОВ Аюр КМС P1 P2

2 Республика Бурятия 05.02.2003 1 1

 

3 ЖИГЖИТОВ Аюр КМС P1 P2 0 ДАШИМОЛОНОВ Эрдэм I P1 P2 4 КЯЗИМОВ Фарид КМС P1 P2 5 ЖИГЖИТОВ Аюр КМС P1 P2

6 Республика Бурятия 05.02.2003 2 4 0 Республика Бурятия 03.01.2006 0 11 Еврейская автономная область 04.10.2001 11 0 Республика Бурятия 05.02.2003

0 КЯЗИМОВ Фарид КМС P1 P2 5 ЖИГЖИТОВ Аюр КМС P1 P2 0 ДАШИМОЛОНОВ Эрдэм I P1 P2 0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

0 Еврейская автономная область 04.10.2001 0 0 8 Республика Бурятия 05.02.2003 8 0 Республика Бурятия 03.01.2006 0 0 #Н/Д #Н/Д 2 12

ДАШИМОЛОНОВ Эрдэм I КЯЗИМОВ Фарид КМС ЖИГЖИТОВ Аюр КМС

Республика Бурятия 03.01.2006 Еврейская автономная область 04.10.2001 Республика Бурятия 05.02.2003 5 КЯЗИМОВ Фарид КМС P1 P2

0 Еврейская автономная область 04.10.2001

4 ##

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

Num Noname Class Point VT ST
Point 

"+"
Point  

"-" Rank 0 #Н/Д #Н/Д

2 ЖИГЖИТОВ Аюр 8 14 0 1 2

В1 2 2 4 КЯЗИМОВ Фарид 4 11 6 2 4

В2 4 4 6 ДАШИМОЛОНОВ Эрдэм 0 0 19 3 6

0

0

Главный судья
ССВК

Главный секретарь
ССВК
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5

FINALE

Группа А

1

4

6

Базаров Э.Г.
пгт. Агинское

I

Ойдопова М.Б.
Улан-Удэ

Num

1
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2

4
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Num
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1
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A
 2

3

4

2

2 Республика БурятияЖИГЖИТОВ Аюр Рсшор 05.02.2003 IКМС Гергенов Б.Ч., Гомбоев Б.В.

FS

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ/Feuille de competition/Competition Sheet

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

kg

92

св. св. св.

GOLD

3

2

4

0

09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Round 1 Round 2 Round 3

Жреби
й РегионФамилия, имя

ФСО, 
спортивное 
общество

св. св. св.

Итоговое распределение мест

2

Спортивный разряд

Point      "-"

ФИО тренера

BRONZE

CP

Рейтинг

III

A
 1

B
 2

B
 1

Дата 

рождения Место 
VT ST

Point      

"+"

Нежинский Е.В.,Янцен И.Д, Нурахмаев Я.М.

24.07.2003 II3 Республика БурятияБАЛЬЖИНИМАЕВ Арсалан Рсшор Базаров Б.Б

4 Еврейская автономная областьКЯЗИМОВ Фарид Федерация спортивной борьбы ЕАО 04.10.2001

КМС

КМС

6 Республика БурятияДАШИМОЛОНОВ Эрдэм Сшор7 Алдаров А.А. 

Нимаев Н.Э.
03.01.2006 4



Очки VT ST

Балл

ы 

"+"

Балл

ы  "-"

Ком. 

зачет

Главный судья Базаров Э.Г.

ССВК пгт. Агинское

Главный секретарь Ойдопова М.Б.

ССВК Улан-Удэ

0

0

0

01

6

4

8

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

2

по жребию

3

15

####

12

5

10

6

0

19

18

13

7

0

0

2

0

1

1

1

0

0

0

0

0

1

1

1

2

0

0

0

0

Ф.И.О. тренера

Балдаев Дмитрий Кириллович, 

Эрхитуев Баир Бадмаевич

Мирзоев Расим Гаджимирзоевич

Сивцев Иван Николаевич

Сыдеев Б.В.

Базарон Б.В.

Захаров Кирилл Николаевич

Базаров Бадма Батоевич

Мижитов Арсалан Ендонович, Балдаев 

Кирилл Владимирович

kg

Дата рождения

31.08.2003

23.07.2006

14.02.2005

22.11.2004

27.05.2006

02.05.2001

30.10.2002

22.03.2006

97
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб

РСШОР

СК СПАРТА

РЦСПСК

Сшор7

Рсшор

РЦСПСК

Рсшор

Сшор7

Разряд / 

звание

КМС

КМС

КМС

КМС

I

КМС

КМС

I

FS

Субъект РФ

Республика Бурятия

Приморский край

Республика Саха(Якутия)

 Республика Бурятия

Республика Бурятия

Республика Саха(Якутия)

Республика Бурятия

Республика Бурятия

Фамилия, имя участника

ЭРХИТУЕВ Кирилл 

КЕЛЕХСАЕВ Богдан 

АРОНОВ Евгений 

ГАЛСАНОВ Александр

ДАШАБЫЛОВ Майдар 

СОЛОВЬЕВ Петр 

ЭРДЫНЕЕВ Галсан 

ЦЫДЫПОВ Жамбал 

117

3

5

Classement / Личные результаты

09-12 февраля 2024г.

г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Рейтинг

Место

1

2

3

3

6

7

8

9

12

9

10



CP Noname Rank 

TP Region Year CP Noname
Ra

nk 
#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region

Ye

ar
0 #Н/Д #Н/Д P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  0 ЦЫДЫПОВ Жамбал I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия 22.03.2006

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  3 ЭРХИТУЕВ Кирилл КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 8 Республика Бурятия 31.08.2003 1 7

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  5 ЭРХИТУЕВ Кирилл КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия 31.08.2003

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2 CP Noname Rank 

#Н/Д #Н/Д P1P2 TP Region Year
0 #Н/Д #Н/Д  4 ЭРХИТУЕВ Кирилл КМС P1 P2 11

#Н/Д #Н/Д P1P2 11 Республика Бурятия 31.08.2003 11

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  4 АРОНОВ Евгений КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 10 Республика Саха(Якутия) 14.02.2005 10

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  1 АРОНОВ Евгений КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 3 Республика Саха(Якутия) 14.02.2005 0 3

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 СОЛОВЬЕВ Петр КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Саха(Якутия) 02.05.2001 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  5 КЕЛЕХСАЕВ Богдан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 6 Приморский край 23.07.2006 6

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  4 КЕЛЕХСАЕВ Богдан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 12 Приморский край 23.07.2006 1 11

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 ЭРДЫНЕЕВ Галсан КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 2 Республика Бурятия 30.10.2002 2

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 КЕЛЕХСАЕВ Богдан КМС P1 P2 0

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Приморский край 23.07.2006 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  5 ГАЛСАНОВ Александр КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 5  Республика Бурятия 22.11.2004 5

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  1 ГАЛСАНОВ Александр КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 2  Республика Бурятия 22.11.2004 2 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  0 ДАШАБЫЛОВ Майдар I P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2 0 Республика Бурятия 27.05.2006 0

0 #Н/Д #Н/Д P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1P2

0 #Н/Д #Н/Д  

P1P2

P1 P2

P1 P2

P1P2 0 P1 P2

P1 P2 0

P1 P2

5 АРОНОВ Евгений КМС P1 P2

P1P2 0 Республика Саха(Якутия) 14.02.2005

P1 P2

P1 P2

P1P2 0 ЭРДЫНЕЕВ Галсан КМС P1 P2

P1 P2 0 Республика Бурятия 30.10.2002

P1 P2

5 ГАЛСАНОВ Александр КМС P1 P2

0  Республика Бурятия 22.11.2004

Главный судья ССВК

Главный секретарь ССВК

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

3

Республика Саха(Якутия) 14.02.2005

ГАЛСАНОВ Александр КМС

 Республика Бурятия 22.11.2004

ЭРХИТУЕВ Кирилл КМС

Республика Бурятия
2
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ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ/Feuille de competition/Competition Sheet

V

Winner and prize-winners

97

kg
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31.08.2003

КЕЛЕХСАЕВ Богдан КМС

Приморский край 23.07.2006

АРОНОВ Евгений КМС

QUALIFICATION/1/16 FINALE

1/8 FINALE 09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)
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Ойдопова М.Б.
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REPECHAGE

BRONZE 1
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CP Noname Rank CP Noname Rank TP CP Noname Rank 

TP Region Year TP Region Year TP Region Year

0

5 БАЛЖИМАЕВ Чингис I P1 P2 1 НЕСТЕРОВ Михаил КМС P1 P2 0 ШАДУРА Всеволод КМС P1 P2 4 БАЛЖИМАЕВ Чингис I P1 P2

10  Республика Бурятия - Забайкальский край 05.02.2005 4 6 1 Республика Саха(Якутия) 24.03.2004 0 1 0 Приморский край 17.02.2005 0 11  Республика Бурятия - Забайкальский край 05.02.2005 11

0 ШАДУРА Всеволод КМС P1 P2
0

3 БАЛЖИМАЕВ Чингис I P1 P2 4 НЕСТЕРОВ Михаил КМС P1 P2 0 НАЗАРОВ Никита КМС P1 P2

0 Приморский край 17.02.2005 0 0 2  Республика Бурятия - Забайкальский край 05.02.2005 1 1 10 Республика Саха(Якутия) 24.03.2004 10 0 Хабаровский край 06.09.2004 0 11 0

НЕСТЕРОВ Михаил КМС
0

ШАДУРА Всеволод КМС БАЛЖИМАЕВ Чингис I

Республика Саха(Якутия) 24.03.2004 Приморский край 17.02.2005  Республика Бурятия - Забайкальский край 05.02.2005

0
7 0 0 P1 P2 5 НЕСТЕРОВ Михаил КМС P1 P2

0 0 0 0 Республика Саха(Якутия) 24.03.2004 0

Num Noname Class Point VT ST
Point 

"+"
Point  

"-" Rank

1 БАЛЖИМАЕВ Чингис 8 12 1 1 1 0 БАЛЖИМАЕВ Чингис I P1 P2

А1 1 1 3 ШАДУРА Всеволод 0 0 20 3 3 0  Республика Бурятия - Забайкальский край 0 0

А2 5 5 5 НЕСТЕРОВ Михаил 5 11 2 2 5

0 3 МАКСИМОВ Эдуард КМС P1 P2

2 Республика Саха(Якутия) 29.06.2001 1 1

 

0 ЦЫРЕМПИЛОВ Эрдэм I P1 P2 5 НАЗАРОВ Никита КМС P1 P2 3 МАКСИМОВ Эдуард КМС P1 P2 3 МАКСИМОВ Эдуард КМС P1 P2

0 Республика Бурятия 14.11.2006 0 0 10 Хабаровский край 06.09.2004 3 7 10 Республика Саха(Якутия) 29.06.2001 4 6 4 Республика Саха(Якутия) 29.06.2001 1 3

4 МАКСИМОВ Эдуард КМС P1 P2 0 ЦЫРЕМПИЛОВ Эрдэм I P1 P2 1 НАЗАРОВ Никита КМС P1 P2 0 НЕСТЕРОВ Михаил КМС P1 P2

12 Республика Саха(Якутия) 29.06.2001 3 9 5 Республика Бурятия 14.11.2006 5 0 4 Хабаровский край 06.09.2004 0 4 0 Республика Саха(Якутия) 24.03.2004 0 0 0 11

НАЗАРОВ Никита КМС МАКСИМОВ Эдуард КМС ЦЫРЕМПИЛОВ Эрдэм I

Хабаровский край 06.09.2004 Республика Саха(Якутия) 29.06.2001 Республика Бурятия 14.11.2006 0 НАЗАРОВ Никита КМС P1 P2

0 Хабаровский край 06.09.2004 0

3 ##

4 НЕСТЕРОВ Михаил КМС P1 P2

Num Noname Class Point VT ST
Point 

"+"
Point  

"-" Rank 10 Республика Саха(Якутия) 24.03.2004 10

2 ЦЫРЕМПИЛОВ Эрдэм 0 5 22 3 2

В1 4 4 4 МАКСИМОВ Эдуард 7 22 4 1 4

В2 6 6 6 НАЗАРОВ Никита 6 14 15 2 6

0

0

Главный судья
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Базаров Э.Г.
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КМС
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Уваров В.П.Сивцев А.А.
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4 Республика Саха(Якутия)МАКСИМОВ Эдуард РЦСП СК 29.06.2001 IКМС Уваров В.П.Сивцев А.А.
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ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ/Feuille de competition/Competition Sheet

Первенство Дальневосточного федерального округа по спортивной (вольной) борьбе 
среди юниоров до 24 лет

kg

125

св. св. св.

GOLD

1

4

6

5

09-12 февраля 2024г.
г. Улан-Удэ (Республика Бурятия)

Round 1 Round 2 Round 3

Жреби
й РегионФамилия, имя

ФСО, 
спортивное 
общество

св. св. св.

Итоговое распределение мест

2

Спортивный разряд

Point      "-"

ФИО тренера

BRONZE

CP

Рейтинг

III

A
 1

B
 2

B
 1

Дата 

рождения Место 
VT ST

Point      

"+"

Некрасов А.С., Константинов А.К., Адамов А.А.

05.02.2005 II1  Республика Бурятия - Забайкальский крайБАЛЖИМАЕВ Чингис МАУ СШОР № 7 Базаров Бадма Батоевич, Санжиев Алексей 

Бимбажапович, Цыбиков Батор Бальжинимаевич

5 Республика Саха(Якутия)НЕСТЕРОВ Михаил РЦСПСК 24.03.2004

I

КМС

29.06.2001 5

6 Хабаровский крайНАЗАРОВ Никита Скиф Хандамаев Алдар Очирович

Мицкин Игорь Олегович
06.09.2004 4

4 Республика Саха(Якутия)МАКСИМОВ Эдуард РЦСП СК

63 Приморский крайШАДУРА Всеволод СК СКИФ Касимов РА


